
Universidad Nacional de Córdoba
-- 2024 --

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Actividades de Extensión 2023

 
VISTO:

La nota elevada a este Decanato por la Secretaria de Extensión de esta Casa,
Prof. María Cecilia Aguado, por la que solicita el aval de las actividades
llevadas a cabo por esa Secretaría durante el año lectivo 2023,

Y CONSIDERANDO:

Que dichas actividades han sido realizadas en el marco extensionista de esta
Casa, que las mismas deben contar con el aval de este Decanato,

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE LENGUAS

R E S U E L V E:

Art. 1º.- Prestar el aval a las actividades organizadas por la Secretaría de
Extensión de esta Facultad durante el año lectivo 2023 y que como archivo
embebido forman parte integrante de esta.

Art. 2º.- Comuníquese y de forma.-







Nombre de la actividad  Disertantes Fecha/s y carga horaria


María Dolores Orta Gonzalez 3 y 5 de octubre de 2023


María Marcela Gonzalez de Gatti


A Novel and Young Take on Some Equipo de Trabajo


Canonical Literary Texts and Films Mary McCall Leland


Daniela de Lourdes Miranda


Venere Smopek


Roberto Cejas Duración: 4 h


18 de agosto de 2023


Alejandra Menti


Duración: 4,5 h


Nadia Der-Ohannesian 10 y 17 de marzo de 2023


Paola Rimieri


Duración: 5 h


Liliana Anglada


María Belén Oliva Entre agosto y Septiembre 2023


Marina Pasquini septiembre.


Patricia Meehan


Ana Inés Calvo


Laura Cocache


Daniela quiroz


Agustina Oliva


Ana De Maussion de Cande


Vanina Pamela Neyra


Natalia Rius Duración: 30 h


Conversatorio: Lengua de Señas María Natalia Gomez Calvillo 13 de noviembre de 2023


Argentina comunidad sorda, cultura y Adriana  del Valle Castro


lengua Debora Monica Amadio


Intercambio de perspectivas y Coordinadora General:


experiencias Sofía Maizón Escaris Duración: 2,5 h


Seminario-taller de Lectocomprensión: el Natalia Andrea Bersano Viernes 2 de Junio de 2023


Género Abstract en las Ciencias Gabriela Weht


Económicas Duración: 2 h


Curso online: enfoque de alfabetización Leer 


para aprender


Imaginar / habitar a través de la literatura


Alfabetización Inicial 







Talleres de estrategias de aprendizaje de Claudia Schander


inglés Natalia Dalla Costa


Taller de estrategias de aprendizaje de Carolina Flores 1 y 8 de junio de 2023


inglés I: expresión oral y comprensión Agustin Massa


auditiva María José Morchio


Taller de estrategias de aprendizaje de Franco Zanfagnini 15 y 22 de Junio de 2023


inglés II: escritura y lectura 


Duración: 8 h


Maria Eugenia Saldubehere 30 de septiembre de 2023


Taller intercultural: el barroco de Europa Diana Gonzalez del Pino


a América Cecilia Cornejo


Silvia Alejandra Peralta Duración: 2 h


Teatro leído en francés. Adaptación de la Mónica Peralta 6 de octubre de 2023


obra “Le Tartuffe”. Gabriela Alvarez


de Abril a Noviembre de 2023


Duración: 16 h


Reading Club 2023 María José Buteler





	fecha: Martes 2 de Enero de 2024
	numero_documento: RD-2024-7-E-UNC-DEC#FL
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-01-02T10:51:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Alejandro Pulisich
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-01-02T13:48:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Graciela L Ferrero
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-01-02T13:48:20-0300
	GDE UNC




